大科团发〔2024〕21 号

关于举办大连科技学院“铭记‘一二·九’·奋

进新征程”学生拔河比赛的通知

各二级学院团委：

为了纪念一二·九运动 89 周年，弘扬爱国主义精神，

丰富校园文化生活，提高学生身体素质，增强同学们的团队

协作意识，经研究决定，于 2024 年 12 月 9 日举办大连科技

学院“铭记‘一二·九’·奋进新章程”学生拔河比赛。现

将有关事项通知如下：

一、参赛对象

在校本科生、专科生，身体健康者，均可报名参加。

二、参赛要求

1.每个学院限报一支队伍，每队 21 人（其中，男生 10

人，女生 10 人，领队指挥 1 人）。

2.各学院需指定一名负责老师组织协调工作。

三、比赛时间及场地

比赛时间：2024 年 12 月 9 日（周一）12：10—13：10；

地点：体育场大舞台前侧。

四、比赛办法

1.比赛采取三局两胜制，以抽签方式决定对手及对阵位

置。小组淘汰赛共 7 支队伍参赛，首轮抽签直接晋级半决赛

一支队伍，其他六支队伍按抽签对阵，两两互拔，决出 3 支

胜者晋级半决赛。

2.晋级半决赛 4 支队伍按抽签结果，两两互拔。两组胜

者参加决赛，决出冠亚军；两组败者决出季军及第四名。

3.每一局胜负判定：当中心标志被拉到一方的 2m 白色

线时，即绳子向一方移动 2m，比赛结束(主裁判吹哨，同时

两手在头上做几次大交叉的动作)，不限制时间，一直到能

判断胜负为止。

4.各学院参赛队伍在比赛前 15 分钟组织热身运动，赛

前 5 分钟由裁判员点名检录并清点人数，比赛开始时若超 3

分钟空岗状况，则视为弃权。

五、奖项设置

1.冠军、亚军、季军各一队。

2.最佳组织奖四队

3.每名参赛学生每人积素质学分 0.5 分。

六、报名方式

请各二级学院团委做好参赛人员的报名工作，并以学院

为单位将参训学员汇总表（附件）电子版于 12 月 3 日 16:00

前发至邮箱 DKTW86245071@163.com。

七、相关要求

1.各二级学院团委请高度重视此次拔河活动，认真选拔

参赛队员，做好参赛人员安全教育工作，并签署安全承诺书，

参赛人员需统一着学院服装，不能奇装异服。

2.各学院须保证比赛场地及观众场地卫生情况。

3.各学院参赛队须组织 30-50 名助威员，且必须在指定

赛场界限外，比赛时不允许进入比赛场地，否则裁判有权终

止比赛，并判定违规队为输方。

4.友谊第一、比赛第二。

联系人：蔡晓宇

联系方式：0411-86245071

邮箱：DKTW86245071@163.com

附件：大连科技学院一二·九学生拔河比赛参赛报名表

mailto:DKTW86245071@163.com。

（此页无正文）

共青团大连科技学院委员会

2024 年 11 月 29 日

共青团大连科技学院委员会 2024 年 11 月 29 日印发

附件

大连科技学院一二·九学生拔河比赛参赛报名表

序号 姓名 性别 学院 年级、专业 联系方式 辅导员